[XIII] Buenos Ayres y Mayo 20 de 622 años. 

El obispo del rio de la Plata 

[Al dorso] Buenos Ayres. A su Magestad. 1622. 
                  El obispo, 20 de mayo. 

SONDEOS  
72 135  

 135

V I I  -  D O C U M E N T O S  L A T I N O S 

DOCUMENTO N° 44                                                    ARCHIVO GENERAL DE INDIAS 

                                                                                       Patronato 1, 8 
1501 16 de noviembre                                                   (Publicada por FITA, Bo- 
(ciudad de Roma)                                                          letín R. Acad. Hist. (Ma- 
                                                                                       drid) XX, 3 (1892) 261-300; 
                                                                                       HERNAEZ, Colección de Bu- 
                                                                                       las, I, p. 20-21; etc.). 

Bula Eximiæ devotionis sinceritas firmada por Alejandro VI, en el dé- 
cimo año de su pontificado, en la que concede a los Reyes Católicos los 
diezmos que se obtengan en las Nuevas Islas y Tierras Descubiertas, bajo 
condición. 
_________________________________________________________________________ 

I - El papa concede los diezmos de las 
islas descubiertas para siempre. II - Pero 
indica como condición que se dote sufi- 
cientemente a las iglesias para que cum- 
plan las funciones que le son propias. 
Dada en Roma. 

_________________________________________________________________________ 

Alexander Episcopus servus servorum Dei. 

Charissimo in Ghristo filio, Ferdinando Regi et Charissimæin Chris- 
to filiæ Elisabeth, Reginæ Hispaniarum, Catholicis, salutem et Apos- 
tolicam Benedictionem. 

[I] Eximiæ devotionis sinceritas et integra fides, quibus Nos et Ro- 
manam reveremini Ecclesiam, non indigne merentur, ut votis vestris, i- 
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llis præsertim annuamus, per quæ circa catholicæ fidei exaltationem, 
ac infidelium et barbarorum nationum depressionem, libentius et promp- 
tius intendere valeatis. 

Sane pro parte vestra Nobis nuper exhibita petitio continebat, quod 
vos, pia ducti devotione pro fidei catholicæ exaltatione, summopere 
desideratis (prout jam a certo tempore citra, non sine magna impensa 
vestra ac laboribus facere cœpistis, et in dies magis facere non ces- 
sastis) Insulas et partes Indiarum acquirere et recuperare, utinillis, 
quacumque damnata secta abjecta, colatur et veneretur Altissimusi et 
quia pro recuperatione Insularum et partium prædictarum, necesse erit 
graves subire impensas et grandia pericula perferre, expedit, ut, pro 
conservatione et manutentione dictarum Insularum, postquam per vos ac- 
quisitæ et recuperatæ fuerint, ac perferendis impensis ad conserva - 
tionem et manutentionem prædictas necessariis, Decimas Insularum præ‐ 
dictarum, ab illarum incolis et habitatoribus pro tempore existentibus, 
exigere et servare possetis; quare pro parte vestra Nobis fuit humili- 
ter supplicatum, ut in præmissis vobis, statuique vestro opportune 
providere de benignitate Apostolica dignaremur. 

[II] Nos igitur, qui ejusdem fidei exaltationem et augmentum, nostris 
potissime temporibus, supremis desideramus affectibus, pium et lauda - 
bile propositum vestrum plurimum in Domino commendantes, hujusmodi su- 
pplicationibus inclinati, vobis et successoribus vestris pro tempore 
existentibus, ut, in Insulis prædictis, ab illarum incolis et habita- 
toribus, etiam pro tempore existentibus, postquam illæ fuerint (ut 
praefertur), assignata prius realiter et cum effectu, juxta ordinatio- 
nem tunc Diœcesanorum locorum, quorum conscientias super hoc oneramus, 
Ecclesiis in dictis Insulis erigendis, per vos et successores vestros 
præfatos, de vestris et eorum bonis dote sufficiente, ex qua illis 
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præsidentes earumque Rectores se commode sustentare, et onera dictis 
Ecclesiis pro tempore incumbentia perferre, ac cultum divinum ad lau- 
dem omnipotentis Dei debite exercere, juraque Episcopalia persolvere 
possint, Decimam hujusmodi percipere et licite ac libere valeatis, auc- 
toritate Apostolica, tenore præsentium, de specialis dono gratiæ in- 
dulgemus. 

Non obstantibus Lateranen. Concilii, ac aliis constitutionibus et 
ordinationibus Apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque. Nulli 
ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ concessionis infringe- 
re vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præ 
sumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac Beatorum Petri et Pauli 
Apostolorum ejus se noverit incursurum. 

Datum Romæ apud Sanctum Petrum anno Incarnationis Dominicæ millesi- 
mo quingentesimo primo, sexto decimo kalendas Decembris, Pontificatus 
nostri anno decimo. 
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DOCUMENTO N° 45 

1508 28 de julio                                                                    (Publicada por FITA, ibid. ; 
(ciudad de Roma)                                                                  HERNAEZ, ibid., I, 24-25; 
                                                                                              GIMENEZ FERNANDEZ; etc.). 
Bula Universalis Ecclesiæ del romano pontífice Julio II, en su quinto 
año de gobierno, en la que concede a los reyes de España el derecho al 
Patronato sobre las iglesias de las tierras recientemente descubiertas. 
_________________________________________________________________________ 

I- Habiendo los Reyes Católicos expul- 
sado a los moros de España, y descubierto 
las islas hasta ese entonces desconoci- 
das. II - El pontífice quizo fundar allí 
tres obispados (una metropolitana y dos 
sufragáneas), concediéndole al rey la pre- 
sentación de sus obispos, en este caso y 
en el futuro, y además para las iglesias 
y los monasterios. III - Por la presente 
bula concede dicho privilegio, además le 
otorga igualmente el nombramiento de los 
beneficios mayores. IV - En los benefi- 
cios menores, si el obispo en tiempo de- 
terminado no los nombrara, le concede al 
Patronato dicho nombramiento. Fecha.